



Finanssipolitiikan teoria ja käytännön hankaluudet

Talouspolitiikan soveltaminen käytäntöön on toisinaan hankalaa. Pohdi tätä finanssipolitiikan näkökulmasta ja täytä taulukon viimeinen sarake.

keino	suhdannevaihe	idea	käytännön toteutuksen vaikeuksia?
verotus	nousukausi:	kiristetään verotusta kulutuksen hillitsemiseksi	
	laskukausi:	lasketaan veroja kysynnän piristämiseksi	
julkiset investoinnit	nousukausi:	lykätään investointeja, ettei talous ylikuumene	
	laskukausi	lisätään investointeja kysynnän piristämiseksi	
tulonsiirrot	nousukausi	vähennetään tulonsiirtoja kulutuksen hillitsemiseksi	
	laskukausi	lisätään tulonsiirtoja talouden piristämiseksi	
velan ottaminen	nousukausi	ei oteta velkaa, maksetaan entisiä velkoja pois	
	laskukausi	otetaan velkaa, ettei tarvitse leikata tai nostaa veroja	



keino	suhdannevaihe	idea	käytännön toteutuksen vaikeuksia?
verotus	nousukausi:	kiristetään verotusta kulutuksen hillitsemiseksi	<ul style="list-style-type: none"> • poliittisesti epämiellyttävä päätös • kansainvälinen verokilpailu otettava huomioon • kireä verotus ehkäisee yrittämistä ja talouskasvua
	laskukausi:	lasketaan veroja kysynnän piristämiseksi	<ul style="list-style-type: none"> • valtion ja kuntien tulot tippuvat muutenkin, veroja ei ole varaa laskea • verojen laskusta säästyvät rahat eivät välttämättä päädy kulutukseen • jos veroja lasketaan, pitää ehkä ottaa velkaa
julkiset investoinnit	nousukausi:	lykätään investointeja, ettei talous ylikuumene	<ul style="list-style-type: none"> • nousukaudella on rahaa rakentaa • investointeja voi olla vaikea lykätä, esim. liikenneyhteydet ja koulut on pidettävä kunnossa
	laskukausi	lisätään investointeja kysynnän piristämiseksi	<ul style="list-style-type: none"> • mistä rahat? • taloutta piristävä vaikutus ei välttämättä ole kovin nopea
tulonsiirrot	nousukausi	vähennetään tulonsiirtoja kulutuksen hillitsemiseksi	<ul style="list-style-type: none"> • sama poliittinen vaikeus kuin verotuksessa • keneltä vähennetään? lisääntykö eriarvoisuus?
	laskukausi	lisätään tulonsiirtoja talouden piristämiseksi	<ul style="list-style-type: none"> • mistä rahat? • toisaalta tulonsiirtoihin käytetyt varat palautuvat nopeasti talouden kiertokulkuun • huom! tulonsiirrot tasaavat suhdanteita automaattisesti, koska suhdannevaihe vaikuttaa tulonsiirtoja tarvitsevien ihmisten määrään
velan ottaminen	nousukausi	ei oteta velkaa, maksetaan entisiä velkoja pois	<ul style="list-style-type: none"> • rahaa on kivempi käyttää muihin menoihin, velan lyhentäminen saattaa nousukaudella unohtua
	laskukausi	otetaan velkaa, ettei tarvitse leikata tai nostaa veroja	<ul style="list-style-type: none"> • velan korot rasittavat taloutta • velka on joskus maksettava takaisin